晋残福基函［2018］10号

关于做好山西省2018年“集善爱心书屋·
文化助残行动”图书捐赠项目申请工作的通知

各市残联：
为丰富我省残疾人的文化生活，我会近年来已经在各市县陆续建立了多个爱心书屋，得到了良好的社会反响。我会拟在2018年继续开展实施 “集善爱心书屋﹒文化助残行动”图书捐赠项目，为我省有条件的市县捐赠图书，建立“集善爱心书屋”。现将有关事项通知如下：
一、项目内容
北京知新文化发展有限公司向我会捐赠总码洋价值人民币200万元的图书，资助我省有条件的市县残联建立“集善爱心书屋”。
二、项目经费
1、本项目所需的图书分装打包及运费等经费由省残疾人福利基金会负责筹集支付。
2、各市图书室建设、书柜等设备配置、人员配备等经费由各市解决。
三、资助条件
本期项目优先为地市级建立“集善爱心书屋”，各市根据本地情况可以申报1—2个集善爱心书屋。
1、申请单位有图书室、阅读区、书柜等硬件设施；
2、配有专职图书管理人员，有完善的借阅管理制度；
3、为残疾人免费借阅。
四、项目要求
1、各市残联要把是否有符合条件的图书室作为项目实施的前提条件，有条件的市、县/区先开展实施，不搞平均分配，要把每个图书室做成典范，切实为丰富残疾人文化生活服务。
2、各受助机构要提供符合条件的图书室，尽量安排残疾人负责管理。接收捐赠的图书要建立账册,妥善管理, 并保证不将项目图书发放给个人或挪作他用。
3、项目申请表和地址确认表于7月1日前传真至省残疾人福利基金会。项目具体实施方案另行通知。
五、项目联系人
山西省残疾人福利基金会
联系人：张倩雯      电话/传真：（0351）7230494
手机：18434393629
地址：太原市小店区平阳路101号国瑞苑4单元501
邮编：030006
网址：www.sxwfh.org.cn（文件电子版下载见网站“最新公告”）
邮箱：sxcjrjjh@163.com

                        山西省残疾人福利基金会
                           2018年6月19日

附件1：山西省2018年“集善爱心书屋·文化助残行动”图书捐赠项目申请表
附件2：山西省2018年“集善爱心书屋·文化助残行动”图书捐赠项目接收地址确认单

附件1：
山西省2018年“集善爱心书屋·文化助残行动”
图书捐赠项目申请表
	受助单位情况
	单位名称

	单位地址

	邮编

	单位法人

	电话

	传真

	项目联系人

	电话

	手机

	电子邮箱

	图书室面积
	已有图书数量
	需补充图书数量
	是否有专职管理员

	□有    □无

	申请内容

我单位今特向山西省残疾人福利基金会申请“集善爱心书屋﹒文化助残行动”图书捐赠项目图书          册，总码洋约       万元，用于“集善爱心书屋”建设，丰富残疾人文化生活。

                         申请单位签章：
                         负责人签字：
                         申 请 日 期：

注：20万元码洋的图书约4500册，适合约50M2的图书阅览室，请根据各地情况申请数量。

- 4 -

附件2：
山西省2018年“集善爱心书屋·文化助残行动”图书捐赠项目
接收地址确认单
	           市残疾人联合会（公章）
	联系人及电话

	总计
	图书        册，
总码洋人民币          元

	图书
接收
单位
	单位及地址

	邮箱

	接收人电话
手机

	数量
	图书        册，
总码洋人民币          元

	单位及地址

	邮箱

	接收人电话
手机

	数量
	图书        册，
总码洋人民币          元

	单位及地址

	邮箱

	接收人电话
手机

	数量
	图书        册，
总码洋人民币          元

说明：图书接收单位为接受图书捐赠的单位情况，本表信息将提供给捐赠方配送图书使用，请认真填写